
ZARZĄDZENIE Nr 3003/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.11.2015 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/1198/13 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i 

osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/1198/13 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca 

uchwałę Nr LXXIX/1198/13 w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania 

rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które 

funkcjonują na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt. 11, art. 

40 ust. 1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), art. 55 ust. 1, art. 85 ust. 1, ust. 2,  ust. 3, ust. 6, ust. 7 i ust. 8, 

art. 86 ust. 1, art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332, 1045, 1199), Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr LXXIX/1198/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 2013 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych 

zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r., poz. 4654, z 2015 r., poz. 2104), 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 - Po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

 

„§ 7a. 1. Rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za 

okres sprawowania funkcji rodziny pomocowej, otrzymuje świadczenie w wysokości nie 

niższej niż 35% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie.  

2. Rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba niepozostająca  

w związku małżeńskim przeszkolona do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia 

rodzinnego domu dziecka  lub rodziny przysposabiającej, za okres sprawowania funkcji 

rodziny pomocowej, otrzymują miesięcznie świadczenie w wysokości nie niższej niż 50% 

kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. 

3. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, przysługują w wysokości proporcjonalnej 

do liczby dni pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka w danym 

miesiącu kalendarzowym”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 



Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2013r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXXIX/1198/13  

w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych 

zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków. Przyjęcie powyższego aktu prawnego było realizacją zapisu art. 91 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, który 

przyznaje radzie powiatu kompetencje do podniesienia wysokości wynagrodzeń rodzin 

zastępczych i prowadzących  rodzinne domy dziecka. Powyższa uchwała w dniu 1 kwietnia 

2015r. została zmieniona uchwałą Rady Miasta Krakowa, na mocy której wysokość 

wynagrodzeń osób zawodowo zajmujących się rodzinną pieczą zastępczą została zwiększona. 

Jednym z zadań powiatu określonych ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej Ustawą, jest tworzenie warunków do 

powstawania i działania rodzin pomocowych. Rodziny pomocowe sprawują opiekę nad 

dzieckiem przebywającym w zawodowych formach rodzinnej pieczy zastępczej, w sytuacji 

gdy rodzina zastępcza zawodowa lub prowadzący rodzinny dom dziecka korzystają  

z przyznanego Ustawą prawa do czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem m. in.  

w związku z wypoczynkiem w wymiarze 30 dni kalendarzowych w okresie 12 miesięcy. 

Funkcję rodzin pomocowych mogą pełnić rodziny zastępcze niezawodowe, zawodowe lub 

prowadzący rodzinny dom dziecka oraz osoby przeszkolone do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej, rodziny przysposabiającej lub prowadzących rodzinny dom dziecka. 

Przepisy Ustawy różnicują wysokość otrzymanego wynagrodzenia za czas 

sprawowania funkcji rodziny pomocowej. Zawodowe rodziny zastępcze i osoby prowadzące 

rodzinny dom dziecka za czas pełnienia funkcji rodziny pomocowej otrzymują świadczenie  

w wysokości 20% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie. Natomiast rodziny 

niezawodowe i osoby przeszkolone do prowadzenia rodzinnych form pieczy zastępczej, 

otrzymują świadczenie wynoszące 20% z kwoty, o której mowa w art. 85 ust. 1. Ustawy, tj.  

2 000 zł.  

W odniesieniu do Gminy Miejskiej Kraków, za pozostawanie rodziną pomocową 

przez 30 dni zawodowa rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego dla jednego 

dziecka otrzymuje obecnie wynagrodzenie w wysokości 620 zł brutto. Rodzina zastępcza 

pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego dla 2 dwójki dzieci – 780 zł brutto. Natomiast rodzina 

zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego dla trojki dzieci – 880 zł brutto. Z kolei 

rodzina niezawodowa za pozostawanie rodziną pomocową za ten sam okres może otrzymać 

wynagrodzenie w wysokości 400 zł brutto.  

 Wprowadzenie uchwały ma zatem na celu ujednolicenie wysokości świadczeń 

wypłacanych za pełnienie funkcji rodzin pomocowych. Po wprowadzeniu zapisów niniejszej 

uchwały, za pozostawanie rodziną pomocową przez 30 dni, zawodowe rodziny zastępcze 

pełniące funkcję pogotowia rodzinnego dla jednego dziecka będą mogły otrzymać 

wynagrodzenie w wysokości 1 085 zł brutto. Zawodowe rodziny zastępcze pełniące funkcję 

pogotowia dla dwojga dzieci – 1 350 zł brutto. Natomiast rodziny mające pod opieką troje 

dzieci – 1 540 zł brutto. W przypadku rodzin niezawodowych, wynagrodzenie będzie 

wynosiło 1 000 zł brutto.  

Zwiększenie kwoty wynagrodzenia otrzymywanego za czas pełnienia funkcji rodziny 

pomocowej, może stać się ponadto czynnikiem motywującym i mającym wpływ na 

zwiększenie liczby rodzin pomocowych i tym samym umożliwi realizację zadań Gminy 

Miejskiej Kraków w zakresie zapewnienia dzieciom opieki w rodzinach formach pieczy 

zastępczej.  

 Wprowadzenie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. Wydatki 

w roku 2014 na realizację powyższego zadania wyniosły 9 900 zł. Natomiast przy założeniu, 



iż liczba rodzin pozostanie na poziomie z 2014r. wydatki mogą wynieść około 15 200 zł. 

Jednocześnie przewiduje się, iż wprowadzenie uchwały nie spowoduje negatywnych skutków 

społecznych. 

 


